
SUMARIO

SECCION

1BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

LUNES 18 DE MARZO DE 2019
AÑO CVI - TOMO DCLI - Nº  52
CORDOBA, (R.A.) 

http://boletinoficial.cba.gov.ar
Email: boe@cba.gov.ar

 LEGISLACIÓN - NORMATIVA Y 
OTRAS DE MUNICIPALIDADES 

Y COMUNAS

“ 2019 - Año del VIII Congreso Internacional de la
Lengua Española en la Provincia de Córdoba”

5a

MUNICIPALIDAD DE LA CUMBRE

Decreto N° 04/19 ..................................................................Pag. 01MUNICIPALIDAD de   LA CUMBRE
DECRETO Nº 4 / 2019

VISTO:  La realización de “LA CUMBRE  DANZA CIAD 2019”, en nuestra 

Localidad de La Cumbre, el día 15 de Febrero al 17 de Febrero de 2019.-

Y CONSIDERANDO: 

 Que durante su desarrollo contaremos con la presencia de importantes 

personalidades de la danza que aportarán sus conocimientos para mejorar 

esta bella expresión artística , como lo son el Profesor Rodolfo Solmoirago, 

Presidente de la CIAD Buenos Aires y el jurado presente.

 Que los objetivos de este concurso  son estimular la integración de 

los Pueblos, contribuir a la cultura, descubrir  nuevos talentos, estimular a 

bailarines, grupos de danzas y coreógrafos en sus carreras.

 Crear un espacio propicio  para el debate. Estimular el intercambio y la 

confrontación de experiencias, la investigación y el análisis.

 Relacional en forma directa a los especialistas y alumnos en un apren-

dizaje activo e intenso.

 POR ELLO y en uso de sus atribuciones; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CUMBRE 

DECRETA

 Articulo: 1º DECLARESE DE INTERES MUNICIPAL, TURISTICO Y 

CULTURAL, la realización de “LA CUMBRE CIAD 2019”, en nuestra Locali-

dad de La Cumbre del 15 de Febrero al 17 de Febrero de 2019.

 Articulo: 2º BRINDESE a través de la Secretaria de Turismo y la Direc-

ción de Cultura todo lo necesario para su desarrollo.

 Articulo: 3º COMUNIQUESE, publíquese, dese copia a las área co-

rrespondientes, a los organizadores, al Registro Municipal y ARCHIVESE.-

 DADO EN EL DEPARTAMENTO EJECUTIVO DE LA MUNICIPALIDAD 

DE LA CUMBRE, A LOS ONCE DIAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO 

DOS MIL DIECINUEVE.

FDO: PABLO ALICIO    Sec. de Coordinación y Relaciones con la Comuni-

dad Municipalidad de La Cumbre.                        

Cr. RUBEN JUSTO OVELAR Intendente Municipal Municipalidad de La 

Cumbre.

1 día - Nº 199297 - s/c - 18/03/2019 - BOE

 Centro Cívico del Bicentenario 
 Rosario de Santa Fe 650
Tel. (0351) 5243000 int. 3789 - 3931
X5000ESP CORDOBA - ARGENTINA

 

 

 

Atención al Público: 
Lunes a Viernes de 8:00 a 20:00 hs. 

 

boe@cba.gov.arhttp://boletinoficial.cba.gov.ar

Responsable: Liliana Lopez

@boecba


